Sonraki başlıkta ise, yine
Türk Hukuk Tarihi disiplini kapsamında değerlendirilebilecek bazı eserleri
kısaca değerlendirilmeye çalışılmıştır.

2. Barkan’ın Kısa Akademik Hayat Hikayesi

Barkan, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi arşivinde mevcut perso-
nel dosyasındaki evrakta ifade edildiği üzere, Edirne, Rumi 1318 (1902-1903)
doğumludur5. İlköğretimini, Edirne’de, Numune Mektebi’nde, Ortaöğretimini,
Edirne Muallim Mektebi’nde yaptıktan sonra, 1922’de Edirne Gazi Paşa Mek-
tebi öğretmenliğine atanmış, İstanbul Üniversitesi’ne kayıt olduktan sonra
öğretmenlikten ayrılmıştır.

Ayrıca Va-
kıflar Dergisi’nde Osmanlı Devleti’ndeki vakıflara ait makaleleri yayınlanmıştır.
“Osmanlı İmparatorluğu’nda Bir İskan ve Kolonizasyon Metodu Olarak Vakıf-
lar” makalesi de bu çalışmalarından biridir ve Vakıflar Dergisi’nin ikinci sayı-
sında 1942’de yayınlanmıştır.)

- İstanbul Vakıfları Tahrîr Defteri 953 (1546) Târîhli, isimli eser, Ekrem
Hakkı Ayverdi ile birlikte hazırlanmış, İstanbul Fetih Cemiyeti İstanbul Ensti-
tüsü tarafından 1970’te yayınlanmıştır. (Söz konusu kitabın V-XXXIX sayfaları
arasındaki kısım, Barkan tarafından kaleme alınmıştır18.)

- “Türkiye’de Servaj Var mı idi?” (Belleten’in yirminci cildinde 1956’da
yayınlanmıştır.)

- “XVI-XVIII. Asırlarda Türkiye’de İnşâat İşçilerinin Hukukî Durumu.”
(İktisat ve İçtimaiyat Enstitüsü Sosyal Siyaset Konferansları’nın on dördüncü
cildinde 1963’de yayınlanmıştır.)

16 Ömer Lûtfi Barkan, “Türk Toprak Hukuku Tarihinde Tanzimat ve 1274 (1858) Tarihli

Arazi Kanunnamesi, ” Tanzimat I, C.I, İstanbul, Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları, 1999,
s. 321-421.

17 Tıpkı basısı yapılan bir diğer kitap da İktisat Fakültesi Mecmuasındaki makalelerinden
oluşan Osmanlı Devleti’nin Sosyal ve Ekonomik Tarihi Tetkikler- Makaleler isimli
kitaptır.